
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 112 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI LICE NZA 

ALL'AGENZIA DELLE DOGANE DI CREMONA PER OFFICINA DI  
PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA ANNO 2016  DATA 

14-12-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che il Comune è gestore di un impianto fotovoltaico  per la 

produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile (impianto fotovoltaico con 

potenza superiore  ai 20Kw); 

 
PRESO ATTO che per l’esercizio e la produzione di energia elettrica tramite 
impianto fotovoltaico l’Agenzia delle Dogane richiede il pagamento del diritto di 
licenza di € 23,24 per l’anno 2016, da effettuarsi entro il 16.12.2016; 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione dei costi da destinare 
all’Agenzia delle Dogane per l’officina di produzione dell’energia elettrica con 
pannelli fotovoltaici installati sul tetto  della palestra comunale; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 
 

DETERMINA 
 

- Di impegnare la somma di € 23,24, per il riversamento del diritto di licenza 
all’Agenzia delle Dogane di Cremona, per impianto fotovoltaico installato 
presso palestra comunale; 

- Di imputare la somma di € 23,24 al codice di bilancio 01.06-1.02.01.01.001 
cap. 800 gestione competenza bilancio 2016. 

 
 
 

 



Trigolo, 14-12-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
03-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  03-01-2017  al 17-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


